



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA**  
**SÃO PAULO**

**COMPRAS DESPESA EMPENHADA - JULHO/2017**

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>	05847630000110	-31	2017-07-31			
RANITIDINA 150 MG				1.500,00	0,07	100,50
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 2 MG / ML COM 2 ML				200,00	0,47	94,00
MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG				120,00	0,30	35,88
BROMOPRIDA 10MG/2ML				200,00	0,68	136,00
						<b>TOTAL</b>
						<b>366,38</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.</b>	60940467000143	-30	2017-07-28			
AREIA FINA				5,00	59,60	298,00
						<b>TOTAL</b>
						<b>298,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>VWM COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME</b>	44968956000157	1174	2017-07-03			
ANEL DE VEDAÇÃO P/ PNEU 17.5 x 25				4,00	21,50	86,00
PNEU 17.5 x 25 - MODELO L3 - 16 LONAS				2,00	2.500,00	5.000,00
						<b>TOTAL</b>
						<b>5.086,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>PAULO HENRIQUE FRANCO CERUKOVIC - ME</b>	01830211000114	1175	2017-07-03			
LÂMINA LARGA P/ MOTONIVELADORA C/ PARAFUSO E PORCA				2,00	300,00	600,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>600,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1176	2017-07-03			
CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º01				35,00	38,00	1.330,00
CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º03				20,00	68,00	1.360,00
TOTAL						<b>2.690,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>PAULO HENRIQUE FRANCO CERUKOVIC - ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01830211000114	1185	2017-07-04			
PARAFUSO P/ CAÇAMBA				12,00	3,50	42,00
DENTE PARA CAÇAMBA				6,00	168,00	1.008,00
PORCA P/ CAÇAMBA				12,00	0,79	9,48
TOTAL						<b>1.059,48</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>BAPTISTA &amp; SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10613551000184	1186	2017-07-04			
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				2,00	65,00	130,00
TOTAL						<b>130,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>LATICINIOS PRIMAVERA DE GUARIBA LTDA ME.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00440258000109	1187	2017-07-04			
LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO				1.594,00	2,88	4.590,72
TOTAL						<b>4.590,72</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	1196	2017-07-04			
VELA DE IGNIÇÃO				1,00	81,00	81,00
FILTRO DE COMBUSTÍVEL				1,00	15,00	15,00
LÂMPADA DO FAROL				2,00	25,00	50,00
BATERIA 60 AH				1,00	250,00	250,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>396,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b> INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES LÂMPADA FLUORECENTE DE 40 W	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03815113000133	1197	2017-07-05	1,00 25,00	12,40 6,00	12,40 150,00
TOTAL						<b>162,40</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME</b> ASSENTO SANITÁRIO POLIPROPILENO UNIVERSAL - COR BRANCA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06245370000175	1199	2017-07-05	2,00	19,90	39,80
TOTAL						<b>39,80</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b> BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+PARACETAMOL 10MG/500MG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2428	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1200	2017-07-05	50,00 0,00	0,56 (5,57)	27,85 (5,57)
TOTAL						<b>22,28</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ORGANIZACAO FUNERARIA ANJO LTDA.</b> REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS ÀS PESSOAS COM VULNERABILIDADE SOCIAL DO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07908880000148	1203	2017-07-05	1,00	4.400,00	4.400,00
TOTAL						<b>4.400,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>COMERCIAL VALMAG LTDA.</b> TALABARTE EM Y - 55mm ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE INCOLOR ÓCULOS DE PROTEÇÃO FUMÊ CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA FITA ZEBRADA AMARELA/ PRETA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02512576000163	1205	2017-07-06	1,00 20,00 30,00 1,00 20,00	111,06 3,28 3,28 133,60 6,90	111,06 65,60 98,40 133,60 138,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COLETE DE SEGURANÇA REFLETIVO - TAM XG				10,00	17,88	178,80
PROTETOR AURICULAR PLUG SILICONE				100,00	0,96	96,00
PROTETOR SOLAR FATOR 30 - C/ 120G				15,00	14,91	223,65
LUVA DE VAQUETA				20,00	15,47	309,40
LUVA DE MALHA PIGMENTADA				20,00	1,81	36,20
LUVA NITRILICA VERDE - TAM G				40,00	7,26	290,40
LUVA NITRILICA VERDE - TAM M				40,00	7,49	299,60
MÁSCARA DESCARTÁVEL COM VÁLVULA				100,00	1,15	115,00
TOTAL						<b>2.095,71</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b>	01133975000150	1206	2017-07-06			
LANTERNA TRASEIRA DA LUZ DE RÉ				1,00	150,00	150,00
LANTERNA TRASEIRA DA LUZ DE FREIO				1,00	150,00	150,00
TOTAL						<b>300,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP</b>	12688788000150	1207	2017-07-06			
ARIPRAZOL 10 MG				60,00	11,67	699,98
TOTAL						<b>699,98</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>	04063331000121	1210	2017-07-07			
LÂMPADA INFRAVERMELHO P/ FISIOTERAPIA				4,00	109,30	437,20
TOTAL						<b>437,20</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>COMERCIAL VALMAG LTDA.</b>	02512576000163	1211	2017-07-07			
BOTA DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL E ANTIDERRAPANTE N°37				1,00	22,50	22,50
BOTA DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL E ANTIDERRAPANTE N°39				2,00	22,50	45,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>67,50</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	1213	2017-07-07			
BOMBA DO LIMPADOR DE PARA - BRISA				1,00	25,00	25,00
MOTOR DE PARTIDA				1,00	450,00	450,00
MOTOR LIMPADOR PARABRISA				1,00	200,00	200,00
LÂMPADA FAROL H7 12V				1,00	30,00	30,00
TOTAL						<b>705,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ORGANIZACAO FUNERARIA ANJO LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07908880000148	1215	2017-07-07			
COMPLEMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO N°1203/2017, REFERENTE AO VALOR ADICIONAL DE 30% DO				1,00	1.320,00	1.320,00
TOTAL						<b>1.320,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ODECIO SILVIO BRIGANTI &amp; CIA. LTDA - EPP</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 00283596000184	1216	2017-07-07			
CANO INJETOR 4° CILINDRO				1,00	42,00	42,00
TOTAL						<b>42,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ODECIO SILVIO BRIGANTI &amp; CIA. LTDA - EPP</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 00283596000184	1217	2017-07-07			
FECHADURA TRASEIRA				1,00	485,00	485,00
TOTAL						<b>485,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MACHIONI, MACHIONI &amp; CIA LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19116903000241	1219	2017-07-10			
REFERENTE A SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA MANIPULAÇÃO DE 60 CÁPSULAS DE VITAMINA B6 40 MG.				1,00	12,00	12,00
TOTAL						<b>12,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 03815113000133	1221	2017-07-11			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CADEADO DE 20mm				10,00	9,50	95,00
TOTAL						<b>95,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>PAVFRIO PAVIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 21418672000191	1222	2017-07-11			
MASSA ASFÁLTICA (CBUQ) - SACO C/ 25 KG				100,00	23,00	2.300,00
TOTAL						<b>2.300,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12688788000150	1225	2017-07-11			
ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 50 MG				120,00	1,25	149,96
FUMARATO DE FORMOTEROL/BUDESONIDA 12 + 400 MCG				120,00	1,12	133,98
TOTAL						<b>283,94</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	1226	2017-07-11			
BATERIA 160 AH				1,00	550,00	550,00
LAMPADA FAROL H1 12 V				1,00	29,00	29,00
RELÉ DUPLO FAROL				1,00	45,00	45,00
TOTAL						<b>624,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MOTUPHARMA FARMACEUTICA LTDA ME.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00152727000194	1229	2017-07-11			
DABIGATRANA, ETEXILATO 150MG				240,00	3,90	935,20
ARIPIPRAZOL 20MG				60,00	17,92	1.075,00
TOTAL						<b>2.010,20</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>E. G. ARARAQUARA DROGARIA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04437454000185	1230	2017-07-12			
ARIPIPRAZOL 10 MG				120,00	11,55	1.386,00
TOTAL						<b>1.386,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>TH - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP</b>	07546549000125	1231	2017-07-12			
MANDRIL DE DISCO DE LIXA PARA CONTRA ANGULO				5,00	5,11	25,55
PASTA ZINCO-EUGENOLICA P/ MOLDAGEM DE ARCOS DESDENTADOS				6,00	39,82	238,92
GESSO PEDRA 01 KG				10,00	6,43	64,30
SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL MATIZADO				4,00	46,92	187,68
ALGINATO - 445 GR				10,00	39,55	395,50
PONTA PARA ULTRASSOM PERIO SUB D PARA APARELHOS PROF II CERAMIC				2,00	144,44	288,88
ROLETES DE ALGODÃO PCT C/ 100 UND				40,00	1,89	75,60
SORO FISIOLÓGICO 250 ML				6,00	3,99	23,94
TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO - COM 100 UNIDADES				3,00	8,11	24,33
BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 1012				10,00	3,87	38,70
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1014				10,00	3,87	38,70
SUGADOR DESCART. COM 40 UN.				30,00	5,75	172,50
GAZE (TREZE FIOS DE ALGODÃO) 7,5X7				60,00	19,90	1.194,00
HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO COMPACTO COM 75 UNIDADES				7,00	2,44	17,08
PARAMONOCLOROFENOL - PMCC EMBALAGEM DE VIDRO 20ML				2,00	8,82	17,64
OBTURADOR PROVISÓRIO				4,00	17,75	71,00
DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 1 LITRO				8,00	38,66	309,28
REVELADOR DE RX COMPOSIÇÃO HIDROQUINONA 6% HIDRÓXIDO 4% 8%				7,00	12,52	87,64
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HIBRIDA A4 RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIM-COR A2				4,00	50,90	203,60
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HIBRIDA A4 RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIM-COR A3				4,00	50,90	203,60
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HIBRIDA A4 RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIM-COR A3,5				4,00	50,90	203,60
CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PÓ (POTE COM 28G)				2,00	14,11	28,22
FIXADORES DE RX COMPOSIÇÃO TISSULFATO DE AMÔNIO 8.9,5% SULFITO <1% ACIDO ACÉTICO < 1%				6,00	12,52	75,12





UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10937590000137	1235	2017-07-13			
TONER COMPATÍVEL P/ IMPRESSORA HP D110 - PRETO 60				3,00	35,00	105,00
TONER COMPATÍVEL P/ IMPRESSORA HP D110 - COLORIDO 60				1,00	50,00	50,00
TOTAL						<b>155,00</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente <b>PCF PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 08720755000172	1236	2017-07-13			
O'RING ANEL 14452980				2,00	3,10	6,20
O'RING ANEL 5185502				2,00	36,00	72,00
RETENTOR 5125897				1,00	63,00	63,00
RETENTOR 5125898				1,00	21,50	21,50
ROLAMENTO GRANDE 26799950				1,00	58,00	58,00
ROLAMENTO DA PONTA 26799960				1,00	54,00	54,00
TOTAL						<b>274,70</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente <b>CARDOSO E BUFALO PECAS E SERVICOS LTDA - ME</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 18821395000159	1237	2017-07-14			
ENGRENAGEM 5163665/9				1,00	700,00	700,00
CUBO 5153328/8				1,00	700,00	700,00
TUBO 5148457/9				1,00	100,00	100,00
TOTAL						<b>1.500,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>ACQUALUZ SHOPPING DA CONSTRUÇÃO LTDA ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 01886154000195	1238	2017-07-14			
ACABAMENTO DA VÁVULA DA DESCARGA				2,00	29,15	58,30
KIT DE REPARO PARA A VÁLVULA DOCOL DE 1.1/2				2,00	33,12	66,24
TOTAL						<b>124,54</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>TCM COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA</b> ESPESSANTE ALIMENTAR P/ INGERIR LÍQUIDO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 96346341000192	1239	2017-07-14	7,00	34,00	238,00
TOTAL						<b>238,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP</b> CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 14125487000143	1240	2017-07-14	100,00	8,99	899,00
TOTAL						<b>899,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP</b> CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14125487000143	1241	2017-07-14	30,00	8,99	269,70
TOTAL						<b>269,70</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>QUIMAFLEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA - EPP</b> GARRAFA PLÁSTICA COM TAMPAS - CAPAC. 1.000 ML SACO ESTÉRIL PARA COLETA DE AMOSTRAS SÓLIDAS E LÍQUIDAS - CAPAC. 120 ML TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO A PROVA D'ÁGUA COM ALARME - 50 + 300 C TUBO DE ENSAIO DE VIDRO COM 13,7 MM DE DIÂMETRO E 90 MM DE ALTURA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 13224500000159	1242	2017-07-14	50,00 1,00 2,00 2,00	2,20 387,00 173,25 11,00	110,00 387,00 346,50 22,00
TOTAL						<b>865,50</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>QUIMAFLEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA - EPP</b> REAGENTE PARA ANÁLISE DE CLORO LIVRE - MÉTODO DPD - CAPAC. 20 ML ( DATA DE VENCIMENTO A CADA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 13224500000159	1243	2017-07-14	12,00	90,00	1.080,00
TOTAL						<b>1.080,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>BOLA 1 ESPORTES LTDA.</b> BOLA DE FUTSAL 200	CULTURA ESPORTE E LAZER 45242013000105	1244	2017-07-17	4,00	126,00	504,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOLA DE FUTSAL 500				3,00	85,00	255,00
BOLA DE FUTSAL 1.000				3,00	221,00	663,00
BOLA DE VÔLEI DE AREIA				1,00	62,00	62,00
TOTAL						<b>1.484,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	CULTURA ESPORTE E LAZER					
<b>CEBOLA PESCA E NAUTICA LTDA - EPP.</b>	73008369000114	1246	2017-07-17			
BOLA DE VÔLEI 7.0				5,00	256,00	1.280,00
TOTAL						<b>1.280,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
<b>ROBERTO GRECCO JUNIOR PAPELARIA ME</b>	11949300000138	1247	2017-07-18			
BOBINA PARA TERMO IMPRESSÃO 57 X 40 DE RELÓGIO PONTO COM 30UND				2,00	84,00	168,00
TOTAL						<b>168,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	71912315000153	1248	2017-07-18			
CATETER NASAL TIPO ÓCULOS				100,00	0,68	68,00
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (TIPO SCALPE) Nº 25, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL				5,00	33,57	167,85
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA COM 50 MM X 10				20,00	3,10	62,00
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA COM 25 MM X 10 M				20,00	1,52	30,40
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA C/ 100MM X 10M (MICROPORE)				20,00	5,83	116,60
APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COM BRAÇADEIRA DE TECIDO COM FECHO DE BOTÃO ( ADULTO )				10,00	74,00	740,00
ESPARADRAPO CIRÚRGICO 05CM X 4,5M, COR BRANCA,ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICAS				20,00	2,70	54,00
TOTAL						<b>1.238,85</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>SOQUÍMICA LABORATORIOS LTDA EPP</b>	59225268000174	1249	2017-07-18			
TIRAS DE TESTE P/ DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA GLICOSE NO SANGUE C/ AREA REAGENTE P/VERIFICAÇÃO				100,00	25,00	2.500,00
TOTAL						<b>2.500,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	1250	2017-07-18			
PAPEL CREPADO 30X30 C/ 500FOLHAS				5,00	45,50	227,50
PAPAGAIO INOX				2,00	58,85	117,70
MÁSCARA PARA INALAÇÃO-AR COMPRIMIDO(INFANTIL), CONJ COMPLETO-				50,00	4,30	215,00
CANETA 0,5 ESPECIAL PARA REGISTRO APARELHO DIXTAL				1,00	15,70	15,70
ABAIXADOR DE LINGUA - MADEIRA COM 100 UN				50,00	2,64	132,00
ADESIVO HIPOALÉRGICO BLOAD P/ COLETA DE SANGUE C/ 500UNDS				10,00	9,80	98,00
AMBU REANIMADOR ADULTO EM SILICONE TRANSPARENTE E RESERVATÓRIO P/O2				2,00	118,50	237,00
AMBU REANIMADOR INFANTIL EM SILICONE TRANSPARENTE E RESERVATÓRIO PARA O2				2,00	118,50	237,00
IMOBILIZADOR DE CABEÇA, CONFEC EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, C/2MM FECHAMENTO VELCRO				3,00	109,00	327,00
COLETE KED P/ IMOBILIZAÇÃO INFANTIL C/ BOLSA PARA TRANSPORTE				1,00	160,80	160,80
COMADRE INOX G				1,00	94,85	94,85
ESPÁTULA DE AYRES CAIXAS COM 100 UNIDADES				5,00	5,50	27,50
MÁSCARA CIRÚRGICA C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL C/ 50UNDS				2,00	5,20	10,40
MÁSCARA PARA INALAÇÃO-AR COMPRIMIDO(ADULTO), CONJ COMPLETO-				50,00	4,30	215,00
			TOTAL			<b>2.115,45</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05652247000106	1254	2017-07-18			
OXIGÊNIO GÁS CIL. 8MT³				12,00	176,24	2.114,88
			TOTAL			<b>2.114,88</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1255	2017-07-18			
SERINGA PARA INSULINA 100UI COM AGULHA 8,00MMX0,33MMCOM 100 UNIDADES				6,00	42,33	253,98
			TOTAL			<b>253,98</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ESTRADA AUTO CENTER LTDA - EPP.</b> PNEU 185 R14 C	ENSINO FUNDAMENTAL 62709175000120	1256	2017-07-18	4,00	319,00	1.276,00
TOTAL						<b>1.276,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ESTRADA AUTO CENTER LTDA - EPP.</b> PNEU 205/70 R15 C	ENSINO FUNDAMENTAL 62709175000120	1257	2017-07-18	4,00	429,00	1.716,00
TOTAL						<b>1.716,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME</b> CÂMARA DE AR 215/75R 17,5	ENSINO FUNDAMENTAL 17245775000120	1259	2017-07-18	2,00	110,00	220,00
TOTAL						<b>220,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME</b> ROLAMENTO CARDAN CRUZETA DO CARDAN PROTETOR DE CÂMARA DE AR 900 x 20 CÂMARA DE AR 900 X 20	ENSINO FUNDAMENTAL 17245775000120	1260	2017-07-18	1,00 1,00 2,00 2,00	134,00 160,00 34,00 100,00	134,00 160,00 68,00 200,00
TOTAL						<b>562,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME</b> BARRA ESTABILIZADORA LONA FREIO TRASEIRO LONA FREIO DIANTEIRO ROLAMENTO RODA DIANTEIRA ROLAMENTO RODA TRASEIRA	ENSINO FUNDAMENTAL 17245775000120	1261	2017-07-18	1,00 1,00 1,00 2,00 2,00	185,00 120,00 120,00 135,00 155,00	185,00 120,00 120,00 270,00 310,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>1.005,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09070307000133	1263	2017-07-19			
ÁGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2% A 2,5%, EMBAL. PLÁSTICA 02 LTS				40,00	3,24	129,60
FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA				20,00	1,20	24,00
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA POLIURETANO				40,00	0,56	22,40
HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO C/ 150 UNIDADES				4,00	2,60	10,40
SABÃO LÍQUIDO MULTI-AÇÃO TIRA MANCHAS - 5LITROS				5,00	19,34	96,70
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				10,00	4,04	40,40
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				30,00	1,55	46,50
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM				4,00	5,24	20,96
TOTAL						<b>390,96</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09070307000133	1264	2017-07-19			
GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30 COM 50 UNIDADES				35,00	1,19	41,65
TOTAL						<b>41,65</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>KID LIXO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 64548290000195	1265	2017-07-19			
SACO DE LIXO PLÁSTICO 200LTS PRETO REFORÇADO - P9 COM 100UNIDS				10,00	59,99	599,90
SACO DE LIXO PLÁSTICO 100LTS BRANCO REFORÇADO - P7 COM 100UNIDS				10,00	57,60	576,00
TOTAL						<b>1.175,90</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02961157000109	1266	2017-07-19			
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				60,00	3,68	220,80
TOTAL						<b>220,80</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA				QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA				
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO							
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
<b>MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP</b>	02961157000109	1267	2017-07-19				
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES					5,00	71,07	355,35
				TOTAL			<b>355,35</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
<b>M. H. FAL EMBALAGENS ME</b>	18909116000103	1268	2017-07-19				
SACO DE LIXO PLÁSTICO 100LTS PRETO REFORÇADO - P7 COM 100UNIDS					10,00	46,99	469,90
				TOTAL			<b>469,90</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
<b>RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME</b>	11911836000164	1269	2017-07-19				
SACO DE LIXO PLÁSTICO 40LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS					10,00	11,89	118,90
SACO DE LIXO PLÁSTICO 20LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS					10,00	9,25	92,50
SABONETE LIQUIDO, CONCENTRADO, ERVA DOCE COM 05 LITROS					10,00	13,83	138,30
SACO DE LIXO PLÁSTICO 50LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS					10,00	14,90	149,00
VASSOURÃO DE PALHA (CAIPIRA) REFORÇADA COM CABO DE MADEIRA DE BOA QUALIDADE					2,00	10,09	20,18
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA					10,00	8,14	81,40
SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG					10,00	8,84	88,40
SABÃO ATIVADO LIMPA PEDRAS 5LTS					5,00	12,77	63,85
DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML					60,00	1,40	84,00
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS					80,00	2,41	192,80
DESODORIZANTE AMBIENTAL AEROSOL COM NO MÍNIMO 400ML					20,00	5,49	109,80
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML					30,00	3,59	107,70
ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO					50,00	4,94	247,00
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM G "CERTIFICADO ISO9001"					5,00	2,10	10,50
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM M "CERTIFICADO ISO9001"					5,00	2,10	10,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM P "CERTIFICADO ISO9001"				5,00	2,10	10,50
TOTAL						<b>1.525,33</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11911836000164	1270	2017-07-19			
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA CAFÉ - 50ML - CAIXA COM 5000 UNIDADES				5,00	49,46	247,30
TOTAL						<b>247,30</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>JÔ CALÇADOS E BOLSAS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 64825581000183	1271	2017-07-20			
SAPATILHA DE PANO NA COR PRETA				10,00	19,99	199,90
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2510				0,00	(0,90)	(0,90)
TOTAL						<b>199,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ANTONIO ANTELO ME.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 71821516000145	1272	2017-07-20			
LUVA PINHAO				1,00	225,00	225,00
TOTAL						<b>225,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>SUELI FATIMA BONAQUISTA RAMOS CONFECÇÕES ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 13020085000111	1273	2017-07-20			
CALÇA EM TACTEL COM SUBLIMAÇÃO TOTAL				13,00	55,00	715,00
CAMISETA EM DRY FIT COM SUBLIMAÇÃO TOTAL				15,00	25,00	375,00
TOTAL						<b>1.090,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 03815113000133	1275	2017-07-21			
CADEADO DE 20mm				10,00	9,50	95,00
TOTAL						<b>95,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b>	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1276	2017-07-21			



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VAGEM MANTEIGA				14,00	6,50	91,00
REPOLHO ROXO				22,00	3,00	66,00
REPOLHO BRANCO				7,00	1,30	9,10
TOMATE FIRME PARA SALADA				15,00	2,20	33,00
BATATA DOCE				15,00	1,20	18,00
MAÇA FUJI, GALA OU GOLDEN				88,00	3,50	308,00
ABÓBORA CABOTIÁ				26,00	1,70	44,20
ACELGA				35,00	3,00	105,00
CENOURA				22,00	1,80	39,60
MELÃO				52,00	2,45	127,40
PERA WILLIANS				50,00	5,50	275,00
PIMENTÃO VERDE				4,00	2,50	10,00
ALFACE AMERICANA				45,00	5,50	247,50
TOTAL						<b>1.373,80</b>
<hr/>						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>MARCELINO APARECIDO BATISTA ME</b>	02861881000160	1277	2017-07-21			
BATATA BENEFICIADA				60,00	1,69	101,40
CHUCHU				30,00	1,60	48,00
OVO DE GALINHA				90,00	4,10	369,00
TOTAL						<b>518,40</b>
<hr/>						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>JOAO VITOR ROLAK 42921987805</b>	22894128000189	1278	2017-07-21			
INHAME				16,00	6,49	103,84
COUVE MANTEIGA				14,00	4,99	69,86
BROCOLIS				13,00	9,99	129,87

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>303,57</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CYBELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA</b> APARELHO DE TELEFONE SEM FIO	ENSINO FUNDAMENTAL 72456809016307	1279	2017-07-21	1,00	89,00	89,00
TOTAL						<b>89,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CENTRO AUTOMOTIVO ARGEO PECAS LTDA - ME</b> CABO DE FREIO DE MÃO DIANTEIRO DISCO DE FREIO DIANTEIRO JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	ENSINO FUNDAMENTAL 05106284000119	1280	2017-07-21	1,00 2,00 1,00	147,00 120,00 102,00	147,00 240,00 102,00
TOTAL						<b>489,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ASSAD ALI SAMMOUR ME</b> FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO I ARROZ AGULHINHA ESPECIAL	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	1283	2017-07-24	90,00 100,00	4,75 2,44	427,50 244,00
TOTAL						<b>671,50</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI</b> AZEITONAS VERDES PICADAS EM RODELAS - PESO DRENADO 2KG AZEITE VIRGEM 500ML	MERENDA ESCOLAR 07612306000148	1284	2017-07-24	12,00 10,00	30,00 12,90	360,00 129,00
TOTAL						<b>489,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>MIRIANE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI -</b> LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO AÇÚCAR CRISTAL - 5 KG	MERENDA ESCOLAR 16890395000185	1285	2017-07-24	200,00 300,00	18,87 1,70	3.774,00 510,00
TOTAL						<b>4.284,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>MULT BEEF COMERCIAL LTDA.</b> CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF ALMÔDEGAS CONGELADAS	MERENDA ESCOLAR 02886959000100	1286	2017-07-24			
				180,00	11,45	2.061,00
				120,00	17,50	2.100,00
				60,00	11,55	693,00
			TOTAL			<b>4.854,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CITROLIFE ALIMENTOS LTDA</b> SUCO CONCENTRADO NATURAL SABOR ABACAXI	MERENDA ESCOLAR 03354151000136	1287	2017-07-24			
				40,00	6,02	240,80
			TOTAL			<b>240,80</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.</b> FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES A PARTIR DOS 06 MESES 400 GR FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES 400 GR	MERENDA ESCOLAR 04106730000122	1288	2017-07-24			
				18,00	12,81	230,58
				12,00	12,90	154,80
			TOTAL			<b>385,38</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ETL Produtos Alimenticios LTDA ME</b> BARRA DE CEREAIS - FRUTAS VARIADAS MACARRÃO INTEGRAL ARROZ INTEGRAL TIPO I	MERENDA ESCOLAR 05428788000155	1289	2017-07-24			
				900,00	0,64	576,00
				50,00	6,72	336,00
				10,00	3,12	31,20
			TOTAL			<b>943,20</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b> BISCOITO SALGADO INTEGRAL PCTE COM 162 GR BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO BEBIDA LACTEA SABOR AVEIA, BANANA E MAMAO	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1290	2017-07-24			
				300,00	2,80	840,00
				20,00	11,21	224,20
				20,00	11,21	224,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SELETA DE LEGUMES - 2KG				18,00	11,20	201,60
LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA				50,00	9,31	465,50
VINAGRE DE VINHO BRANCO OU TINTO - 750ML				20,00	1,29	25,80
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE				100,00	7,61	761,00
ORÉGANO DESIDRATADO - 100 GR				20,00	6,30	126,00
QUEIJO RALADO C/ 50 G				200,00	2,05	410,00
TOTAL						<b>3.278,30</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	08528442000117	1291	2017-07-24			
MARGARINA VEGETAL SEM SAL POTES COM 500 GR				60,00	2,55	153,00
MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, CORTE CARACOLINO				200,00	3,87	774,00
MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, CORTE AVE MARIA				30,00	4,03	120,90
MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, CORTE PARAFUSO				100,00	3,87	387,00
SAL REFINADO IODADO, PCT COM 1 KG				100,00	0,65	65,00
LENTILHA "TIPO 1" COM 500GRS				40,00	5,85	234,00
LEITE EM PÓ FORTIFICADO 400 GR				96,00	11,35	1.089,60
CHA MATE COM 200 GR				100,00	2,86	286,00
MILHO VERDE EM CONSERVA ( LATA DE 02 KG )				48,00	7,90	379,20
ÓLEO DE SOJA 900 ML TIPO I				200,00	3,31	662,00
MOLHO DE TOMATE TEMPERADO COM 4,1KG				100,00	9,80	980,00
ROSQUINHA CHOCOLATE 400 GR				48,00	2,82	135,36
ROSQUINHA DE COCO EMB. 400GR				48,00	2,27	108,96
ROSQUINHA DE LEITE COM 400 GR				48,00	2,27	108,96
CREME DE LEITE UHT 200G				81,00	2,20	178,20
GRÃO DE BICO COM 500 GRS				10,00	6,50	65,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TRIGO PARA KIBE				10,00	4,55	45,50
FUBA DE MILHO				20,00	1,43	28,60
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO				200,00	6,15	1.230,00
BISCOITO DOCE TIPO MAISENA				400,00	1,13	452,00
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER 200GR				400,00	1,13	452,00
AMIDO DE MILHO COM 500GRS				10,00	2,47	24,70
ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL COM 500 GRS				100,00	13,12	1.312,00
TOTAL						<b>9.271,98</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>J. C. BICCIO PADARIA EIRELI - ME</b>	MERENDA ESCOLAR 11588593000175	1292	2017-07-24			
LOURO SECO DESIDRATADO COM 100GRS				12,00	3,00	36,00
TOTAL						<b>36,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02520829000140	1293	2017-07-24			
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG				10.000,00	0,02	190,00
TOTAL						<b>190,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	1295	2017-07-24			
FECHO DE CINTO				1,00	45,00	45,00
TOTAL						<b>45,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	1296	2017-07-24			
GUIA DA PORTA CENTRAL SUPERIOR				1,00	60,00	60,00
TOTAL						<b>60,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	1297	2017-07-24			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VIDRO FAROL				1,00	45,00	45,00
TOTAL						<b>45,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b> MAÇANETA EXTERNA DA PORTA	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	1298	2017-07-24	1,00	50,00	50,00
TOTAL						<b>50,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b> BATENTE DA PORTA CENTRAL GUIA DA PORTA CENTRAL INFERIOR GUIA DA PORTA CENTRAL SUPERIOR	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	1299	2017-07-24	2,00 1,00 1,00	140,00 180,00 200,00	280,00 180,00 200,00
TOTAL						<b>660,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b> JANELA LATERAL DE ÔNIBUS LÂMPADA	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	1300	2017-07-24	1,00 2,00	180,00 20,00	180,00 40,00
TOTAL						<b>220,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b> PAPELÃO DE PORTA SALÃO PAPELÃO DA PORTA DANTEIRA GRAMPO	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	1301	2017-07-25	1,00 1,00 75,00	250,00 90,00 0,40	250,00 90,00 30,00
TOTAL						<b>370,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b> FECHO DE CINTO	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	1302	2017-07-25	1,00	30,00	30,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>30,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b> BOTÃO DO VIDRO ELÉTRICO	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	1303	2017-07-25	2,00	45,00	90,00
TOTAL						<b>90,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b> CATETER INTRAVENOSO Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NR 32 C/ 50UNDS CATETER INTRAVENOSO Nº 20 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NR 32 C/ 50UNDS CATETER INTRAVENOSO Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NR 32 C/ 50UNDS DETERGENTE MULTIENTZIMATICO- 5 ENZIMAS E TENSOATIVOS SINÉRGICOS COM 01 LITRO GEL PARA ECG E ULTRASSON C/ 300GRS SERINGA PARA INSULINA 100UI COM AGULHA 8,00MMX0,33MMCOM 100 UNIDADES HIPOCLORITO DE SODIO 1% COM 5000 ML INDICADOR BIOLÓGICO A VAPOR ATTEST C/ 100 AMPOLAS COLETOR DE URINA TIPO SACO COM CORDÃO 2L SONDA VESICAL DEMORA N.º 18 COM 3 VIAS SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, TAM INTERNO 7 MM SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO , TAM. INTERNO 7,5 MM SONDA VESICAL DEMORA N.º 18 COM 2 VIAS TUBO VACUTAINER C/TAMPA AMARELA, SST4 3,5ML C/ GEL COM 100UNIDADES APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COM BRAÇADEIRA DE TECIDO COM VELCRO - ADULTO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1304	2017-07-25	5,00 10,00 10,00 4,00 30,00 100,00 50,00 8,00 30,00 30,00 5,00 5,00 50,00 3,00 10,00	124,45 124,45 124,45 41,00 2,37 42,33 4,65 690,00 0,35 3,55 3,73 3,73 2,60 59,90 56,00	622,25 1.244,50 1.244,50 164,00 71,10 4.233,00 232,50 5.520,00 10,50 106,50 18,65 18,65 130,00 179,70 560,00
TOTAL						<b>14.355,85</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 46962122000321	1305	2017-07-25			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ - BETA HCG - COM 50 TESTES				2,00	34,00	68,00
TOTAL						<b>68,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	CULTURA ESPORTE E LAZER					
<b>PADARIA E MERCEARIA PARQUE SAO PAULO LTDA - ME</b>	97531406000132	1306	2017-07-25			
SALGADOS FRITOS				200,00	0,45	90,00
SALGADOS ASSADOS				200,00	0,50	100,00
BOLO DE FUBÁ				2,00	14,90	29,80
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2550				0,00	(29,80)	(29,80)
TOTAL						<b>190,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DIMACI / MG MATERIAL CIRURGICO LTDA</b>	12927876000167	1307	2017-07-25			
ODOPOVIDONA TÓPICO C/ 100ML				30,00	1,68	50,40
COMPRESSA DE CURATIVO ZOBEC C/ GAZE E ALGODÃO INTERCALADOS 10X15 C/ 6 DOBRAS				300,00	0,95	285,00
ODOPOVIDONA DEGERMANTE C/ 100ML				30,00	1,70	51,00
TOTAL						<b>386,40</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>LIDIANE CRISTINE MOREIRA EPP</b>	21543755000102	1308	2017-07-25			
LANCETA RETRÁTIL PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR. TRAVA DE SEGURANÇA COM SISTEMA DE				50,00	26,99	1.349,50
MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 100% ALGODÃO 10 CM X 10 M				5,00	4,70	23,50
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 40 X 12 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				50,00	6,20	310,00
FITA CIRURGICA, ADESIVO HIPOALERGICA - ROLOSCOM 12,5M X 4,5 M				20,00	0,98	19,60
FIO DE SUTURA ( NYLON ) 3/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE COM 24 UNIDADES				2,00	27,05	54,10
ALGODÃO HIDROFILO , MACIO E SUPER ABSORVENTE , BRANCO , ISENTO DE IMPUREZAS COM 500 GR				100,00	7,17	717,00
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% C/ 1000ML				50,00	3,43	171,50
BOLSA COLETORA DE URINA-SIST FECHADO, PVC ATÓXICO, CAPAC 2000ML				100,00	2,39	239,00



UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
COLETOR DE MATERIAL PERFURANTE CAP. 07 LITROS				200,00	2,40	480,00
COLETOR DEMATERIAL PERFURANTE - CAPACIDADE 20 LITROS				200,00	4,40	880,00
COLETOR DE URINA ESTÉRIL (POTE PLÁSTICO COM TAMPA VERMELHA) UNIVERSAL				500,00	0,28	140,00
COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA , 100% ALGODÃO 7,5 X 7,5CM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS COM				100,00	10,00	1.000,00
COLETOR DE URINA ( POTE PLASTICO COM TAMPA VERDE ) UNIVERSAL				500,00	0,21	105,00
EQUIPO MACRO GOTAS INDICADO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTÉREIS				2.000,00	1,25	2.500,00
ESPARADRAPO CIRÚRGICO 2,5CM X 4,5M, COR BRANCA,ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICAS				20,00	1,70	34,00
ESPARADRAPO CIRÚRGICO 10CM X 4,5M, COR BRANCA,ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICAS				20,00	4,58	91,60
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. P COM 100 UN				20,00	17,00	340,00
LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. M COM 100 UN				20,00	17,00	340,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEV. PULVERIZADA , NÃO ESTERIL COM 100 TAM. G				20,00	16,49	329,80
TUBO VACUTAINER , TAMPA ROXA SST 4 ML COM EDTA COM 100UNID				4,00	35,09	140,36
			TOTAL			<b>9.264,96</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	52202744000192	1309	2017-07-25			
AGULHA DESCARTÁVEL, CALIBRE 30X1,0, PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO - C/ 100UNIDS				50,00	16,80	840,00
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 8,5 EMBALADO INDIVIDUALMENTE				20,00	0,98	19,60
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL 7,5- PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				20,00	0,98	19,60
LUVA CIRURGICA DE LATEXESTERIL N. 8.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				20,00	0,98	19,60
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 7.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				20,00	0,98	19,60
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 6,5 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				20,00	0,98	19,60
			TOTAL			<b>938,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	56081482000106	1310	2017-07-25			
APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL				20,00	0,66	13,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
PAPEL LENÇOL , DESCARTAVEL , COR BRANCA , TEXTURA FIRME , RESISTENTE COM 10 RL DE 50 CM X 50 MT				10,00	47,70	477,00
SERINGA DESCARTAVEL , CAPACIDADE 20 ML , SEM AGULHA , ENUMERADA A CADA 05 ML , BICO SLIP				3.000,00	0,30	900,00
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 07 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				20,00	5,25	105,00
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 08 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UNID				20,00	5,25	105,00
ÁGUA OXIGENADA C/ 1000				5,00	2,76	13,80
FITA ZEBRADA PARA AUTOCLAVE 19 X 30 MM				20,00	2,14	42,80
FITA ADESIVA ( CREPE ) BRANCA 50 MM X 50 M				20,00	5,62	112,40
SONDA GÁSTRICA N-14				5,00	0,69	3,45
SONDA GÁSTRICA N-16				10,00	0,76	7,60
SONDA NASOGASTRICA ( LONGA ) N. 16				10,00	0,67	6,70
SONDA GÁSTRICA N-12				5,00	0,66	3,30
SONDA GÁSTRICA N-18				10,00	0,83	8,30
			TOTAL			<b>1.798,55</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>J. C. BICCIO PADARIA EIRELI - ME</b>	11588593000175	1311	2017-07-25			
PÃO DE LEITE - 50GRS				175,00	12,90	2.257,50
PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS				270,00	7,90	2.133,00
			TOTAL			<b>4.390,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>GUARIBA ARTES GRAFICAS E EDITORA LTDA - ME</b>	72771314000107	1313	2017-07-25			
CAPA DE PRONTUÁRIO NA COR AZUL - CONFECCIONADA EM PAPEL TIPO CARTOLINA				100,00	0,95	95,00
CAPA DE PRONTUÁRIO NA COR BRANCA- CONFECCIONADA EM PAPEL TIPO CARTOLINA				100,00	0,95	95,00
RECEITUÁRIO MÉDICO - COM 2ª VIA CARBONADA - C/ 50 FOLHAS CADA				20,00	7,90	158,00
NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B (TALONÁRIO AZUL) - C/ 50 FOLHAS CADA				50,00	2,80	140,00
			TOTAL			<b>488,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>VOLFIL AUTO PECAS LTDA ME.</b> BATERIA 150 AMP	ENSINO FUNDAMENTAL 03753010000196	1314	2017-07-26	1,00	670,00	670,00
TOTAL						<b>670,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>VOLFIL AUTO PECAS LTDA ME.</b> BATERIA 150 AMP	ENSINO FUNDAMENTAL 03753010000196	1315	2017-07-26	1,00	670,00	670,00
TOTAL						<b>670,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>VOLFIL AUTO PECAS LTDA ME.</b> BATERIA 150 AMP	ENSINO FUNDAMENTAL 03753010000196	1316	2017-07-26	1,00	670,00	670,00
TOTAL						<b>670,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FILPI &amp; PASQUALETO LTDA - ME</b> BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL (19 A 64 mm) COR OPACA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08352870000131	1317	2017-07-26	30,00	14,40	432,00
TOTAL						<b>432,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP</b> PASTILHAS DE CLORO E FLÚOR (CAIXA COM 105 UNIDADES)	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	1318	2017-07-26	2,00	687,75	1.375,50
TOTAL						<b>1.375,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b> LORATADINA 10MG PARACETAMOL 750 MG PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG SERTRALINA 50 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1319	2017-07-28	2.720,00 2.000,00 500,00 5.000,00	0,05 0,08 0,27 0,20	130,56 154,00 135,00 1.000,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VENLAFAXINA 150 MG				120,00	1,74	208,32
PIROXICAM 20 MG				2.000,00	0,09	180,00
OMEPRAZOL 20MG				20.000,00	0,04	740,00
LORATADINA 01 MG/ML XPE 100 ML				300,00	1,79	537,00
NORFLOXACINO 400 MG				500,00	0,16	79,50
PREDNISOLONA SOLUÇÃO 3 MG/ML C/ 100ML				150,00	5,75	862,35
PREDNISONA 5MG				500,00	0,11	54,00
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				600,00	1,85	1.110,00
CETOPROFENO 100 MG				2.000,00	0,89	1.780,00
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				650,00	0,11	71,50
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				150,00	0,11	16,50
CIMETIDINA 200 MG				1.000,00	0,10	95,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML				1.000,00	0,45	449,00
DIPROPINATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMESONA 5MG+02 MG/ML				120,00	3,45	414,00
FINASTERIDA 05 MG				4.500,00	0,28	1.242,00
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG				200,00	6,00	1.200,00
ALOPURINOL 300MG				500,00	0,13	65,00
CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL COM 30 ML				300,00	0,58	174,00
CLORPROMAZINA 25 MG INJETAVEL				50,00	1,01	50,50
GLIMEPIRIDA 02 MG				280,00	0,08	22,40
GLICOSE 25% 10 ML				200,00	0,21	42,00
DOXAZOSINA, MESILATO 4MG				120,00	0,32	38,04
LOPERAMIDA 02 MG				600,00	0,15	93,00
ESPIRONOLACTONA 25 MG				1.800,00	0,11	198,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 4MG + 500 MG / ML				120,00	1,47	176,40
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA GTS 6,67MG/ML+333,4MG/ML COM 20ML				100,00	4,83	483,00
AZITROMICINA 500 MG				500,00	0,45	225,00
TOTAL						<b>12.026,07</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	71912315000153	1320	2017-07-28			
MANITOL 20%				3,00	4,28	12,84
IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML				100,00	0,96	96,00
ÁCIDO FÓLICO 5 MG				2.000,00	0,04	78,00
DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML XPE - C/100ML				600,00	0,96	579,00
AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA				200,00	1,38	276,00
ÓXIDO DE ZINCO +RETINOL+COLECALCIFEROL - POMADA COM 45G				10,00	2,13	21,30
TOTAL						<b>1.063,14</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	71912315000153	1321	2017-07-28			
TIAMINA 300MG				1.000,00	0,14	136,00
SOLUÇÃO GLICOSE 0,5%+SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% COM 500ML - USO INTRAVENOSO -				50,00	2,62	130,95
SOLUÇÃO GLICOSE 0,5%+SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% COM 250ML - USO INTRAVENOSO -				50,00	2,00	100,00
SULFATO FERROSO 40MG				2.000,00	0,04	76,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 100ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				300,00	1,70	510,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 250ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				500,00	1,99	995,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 1000ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				100,00	3,80	380,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 500ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				200,00	2,45	490,00
TOTAL						<b>2.817,95</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>LUTZ &amp; FRANCESHINI LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1323	2017-07-28			
ÓLEO DE ROSA MOSQ.10%,VIT.A 0,5%,VIT. E 2%, ÓLEO GIRASSOL1%,ÓLEO MINERAL QSP1000ML				2,00	73,50	147,00
SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 500G				3,00	50,00	150,00
			TOTAL			<b>297,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>LUZIA APARECIDA PINCETTA EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54056825000157	1324	2017-07-28			
REFERENTE A SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA MANIPULAÇÃO DE 60 CÁPSULAS DE ÁCIDO FOLÍNICO				1,00	75,00	75,00
			TOTAL			<b>75,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	1325	2017-07-28			
BATENTE DA PORTA CENTRAL SUPERIOR E INFERIOR				2,00	140,00	280,00
MAÇANETA INTERNA DA PORTA CENTRAL				1,00	60,00	60,00
GUIA PORTA CENTRAL				1,00	200,00	200,00
			TOTAL			<b>540,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	1326	2017-07-28			
SUPORTE DO VIDRO				2,00	10,00	20,00
			TOTAL			<b>20,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	1327	2017-07-28			
MAÇANETA INTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO				1,00	35,00	35,00
PINGULIN				1,00	10,00	10,00
			TOTAL			<b>45,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 14125487000143	1330	2017-07-28			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				120,00	8,99	1.078,80
CHÁ MATE COM 250GRS				50,00	4,49	224,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2718				0,00	(224,50)	(224,50)
TOTAL						<b>1.078,80</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	1331	2017-07-28			
CALOTA				1,00	40,00	40,00
MAÇANETA TRASEIRA LADO DIREITO				1,00	30,00	30,00
MAÇANETA TRASEIRA LADO ESQUERDO				1,00	30,00	30,00
TOTAL						<b>100,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	1333	2017-07-28			
BORRACHA PORTA MALA				1,00	110,00	110,00
TOTAL						<b>110,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 66797028000100	1334	2017-07-28			
LANTERNA TRASEIRA DO LADO DIREITO				1,00	150,00	150,00
TOTAL						<b>150,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 66797028000100	1335	2017-07-28			
MANIVELA				1,00	20,00	20,00
LENTE TRASEIRA				1,00	20,00	20,00
TOTAL						<b>40,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04892301000128	1336	2017-07-28			
CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM				1,00	137,00	137,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>137,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>BAZAR SENSACÃO MAGAZINE E PAPELARIA LTDA</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COBREADO COM 5.000 UNIDADES	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67427740000180	1337	2017-07-28	10,00	2,80	28,00
TOTAL						<b>28,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b> LANTERNA TRASEIRA MANIVELA SUPORTE DO VIDRO MÁQUINA DO VIDRO	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 66797028000100	1338	2017-07-28	1,00 1,00 1,00 1,00	60,00 10,00 20,00 65,00	60,00 10,00 20,00 65,00
TOTAL						<b>155,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME</b> PARAFUSO DA RODA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04892301000128	1339	2017-07-28	9,00	21,00	189,00
TOTAL						<b>189,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CM HOSPITALAR S/A</b> DABIGATRANA, ETEXILATO 150MG BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 400MG - CÁPSULA LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG METILFENIDATO 36MG METILFENIDATO LA 20MG METILFENIDATO LA 10MG METILFENIDATO 54MG CLONIDINA, CLORIDRATO 0,100 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	1340	2017-07-31	90,00 60,00 300,00 270,00 240,00 60,00 30,00 900,00	3,37 0,47 0,96 12,17 6,27 2,35 12,17 0,17	303,30 28,20 288,00 3.285,90 1.504,80 141,00 365,10 153,00



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG				90,00	2,74	246,60
TOTAL						<b>6.315,90</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>GRUPO SOMA S.A. PARTICIPACOES E NEGOCIOS</b>	00788410000149	1341	2017-07-31			
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2729				0,00	(366,38)	(366,38)
RANITIDINA 150 MG				1.500,00	0,07	100,50
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 2 MG / ML COM 2 ML				200,00	0,47	94,00
MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG				120,00	0,30	35,88
BROMOPRIDA 10MG/2ML				200,00	0,68	136,00
TOTAL						<b>0,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	56081482000106	1342	2017-07-31			
IBUPROFENO 600 MG				6.000,00	0,08	474,00
BETAMETASONA , ACETATO 03 MG/ML + BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 03 MG/ ML - INJETAVEL COM 01				45,00	5,00	225,00
CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV				500,00	3,15	1.575,00
DESLANOSIDIO 0,2 MG/ML COM 02 ML				50,00	1,36	68,00
ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML				500,00	0,16	80,00
BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, AMPOLAS 10ML				10,00	0,45	4,50
CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL				200,00	0,63	126,00
LIDOCAINA 2% SEM VASO COM 20 ML				150,00	1,78	267,00
ALBENDAZOL 40MG/ML COM 10ML				20,00	1,20	24,00
AMINOFILINA 100 MG				200,00	0,05	9,60
BROMAZEPAN 3 MG				2.000,00	0,04	78,00
BROMOPRIDA 04 MG / ML GOTAS 20 ML				300,00	0,93	279,00
TOTAL						<b>3.210,10</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>GRUPO SOMA S.A. PARTICIPACOES E NEGOCIOS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00788410000149	1343	2017-07-31			
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2731				0,00	(248,50)	(248,50)
CIPROFLOXACINO 500 MG				500,00	0,17	83,50
AMITRIPTILINA , CLORIDRATO 25 MG				5.000,00	0,03	165,00
			TOTAL			<b>0,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65817900000171	1344	2017-07-31			
KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL PDA COM 30 GR				10,00	8,40	84,00
PROPATILNITRATO 10 MG				3.000,00	0,38	1.140,00
			TOTAL			<b>1.224,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65817900000171	1345	2017-07-31			
ÁCIDO VALPROICO 500MG				100,00	0,60	60,00
ÁCIDO VALPROICO 250MG				1.000,00	0,24	240,00
			TOTAL			<b>300,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1346	2017-07-31			
GLICOSE 50% 10ML				200,00	0,25	49,80
			TOTAL			<b>49,80</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	1347	2017-07-31			
RABEPRAZOL 10MG				112,00	1,90	212,80
VALSARTANA 160MG				200,00	0,40	79,20
DEXTRANO 70+HIPROMELOSE 1MG+3 MG/ML				10,00	11,90	119,00
PERINDOPRIL 4MG				240,00	1,49	357,12

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CILOSTAZOL 50 MG				1.200,00	0,28	334,80
DIIDROERGOCRISTINA 6MG				60,00	4,00	240,00
FLURAZEPAM 30MG				120,00	0,53	63,00
FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA+DIPIRONA SÓDICA+HIDROCOBALAMINA 1,5MG+500MG+5MG/ML C/1ML				120,00	10,68	1.281,60
BUMETANIDA 1 MG				120,00	0,53	63,60
SYNTHROID 125MG				90,00	0,95	85,50
TOTAL						<b>2.836,62</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	13046855000103	1348	2017-07-31			
DERSANI LOÇÃO OLEOSA COM 100 ML				6,00	39,50	237,00
TOTAL						<b>237,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES</b>	03434334000161	1349	2017-07-31			
ABSORVENTE DESCARTÁVEL MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA DE ESFORÇO MODERADO				80,00	1,78	142,80
FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL - TAMANHO JUVENIL - NOTURNA				198,00	2,82	558,36
FRALDA GERIATRICA ADULTO BIGFRAL NOTURNA - TAMANHO G C/ 7 UNIDADES				112,00	3,36	376,32
TOTAL						<b>1.077,48</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA</b>	09070307000133	1350	2017-07-31			
FRALDA GERIATRICA ADULTO - TAMANHO G				1.440,00	2,35	3.384,00
TOTAL						<b>3.384,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	13046855000103	1351	2017-07-31			
ACETILCISTEINA 20 MG/ML - XAROPE COM 120 ML				150,00	5,60	840,00
DEXAMETASONA , ELIXIR COM 120 ML				50,00	2,05	102,50
FERRO QUELATO GLICINATO+ACIDO FÓLICO 150MG+5MG				60,00	0,72	43,08

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PENTOXIFILINA 400 MG				540,00	0,60	323,46
DIMETICONA 75 MG/ML C/20ML				300,00	2,30	690,00
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				290,00	0,36	104,11
NIMESULIDA 100MG				2.000,00	0,07	135,80
AMOXICILINA +CLAVUNATO POTÁSSIO 875+125MG				210,00	1,40	294,00
PROTETOR SOLAR FPS 50				30,00	14,65	439,50
PREDNISONA 20 MG				40,00	0,23	9,16
TOTAL						<b>2.981,61</b>
<hr/>						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	06968107000104	1352	2017-07-31			
ACICLOVIR 50 MG/ G CREME DERMATOLOGICO COM 10 GR				20,00	2,50	50,00
ADENOSINA 3MG/ML IV - COM 2ML				20,00	7,50	150,00
BETAMETASONA + CETOCONAZOL 0,5MG + 20MG C/ 30GRS				50,00	4,80	240,00
BETAISTINA, DICLORIDRATO 24MG				240,00	0,36	86,40
BETAMETASONA,DIP+AC SALICÍLICO 0,5+30MG/G - 30G				6,00	6,00	36,00
ALPRAZOLAM 1 MG				300,00	0,12	37,50
ALPRAZOLAM 2MG				300,00	0,18	54,00
ATORVASTATINA 40 MG				120,00	0,80	96,00
ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML - 1ML				30,00	0,33	9,90
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20MG/ML				50,00	1,02	51,00
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA SODICA ( 10 + 250 MG )				2.000,00	0,43	856,00
CARVEDILOL 25 MG				5.700,00	0,18	1.026,00
CARVEDILOL 12,5 MG				4.500,00	0,18	810,00
CARBAMAZEPINA 20 MG / ML SUSP COM 100 ML				65,00	5,80	377,00
CAFEÍNA+CARISOPROLOL+DICLOF. SÓDICO+PARACETAMOL 30+125+50+300MG				500,00	0,16	80,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARVEDILOL 3,125MG				4.500,00	0,17	742,50
CARBAMAZEPINA 200 MG				6.000,00	0,06	360,00
CETOPROFENO 20MG/ML				30,00	3,80	114,00
CETOPROFENO 50MG IM				200,00	1,63	326,00
CEFTRIAXONA 1G - IM/IV				200,00	2,99	597,80
CETOCONAZOL 20MG CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR				50,00	1,13	56,50
CETOCONAZOL 200 MG				500,00	0,14	67,50
DESLORATADINA 0,5MG/ML XPE C/100ML				500,00	12,50	6.250,00
DEXCLORFENIRAMINA+BETAMETASONA 0,25MG+2MG/5ML				100,00	3,65	365,00
CILOSTAZOL 100 MG				1.200,00	0,52	624,00
CINCHOCAÍNA, CLORIDRATO+POLICRESULENO(10MG/G+50MG/G)				3,00	14,00	42,00
CINARIZINA 75 MG				3.000,00	0,16	480,00
CLOPIDOGREL 75 MG				3.000,00	0,38	1.140,00
CLORPROMAZINA 100 MG				600,00	0,21	123,60
CLONAZEPAM 2 MG				5.000,00	0,06	280,00
CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG				1.200,00	0,14	174,00
CÁLCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI				1.000,00	0,12	125,00
IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG				3,00	55,00	165,00
FENOTEROL 0,5% C/ 20ML				10,00	2,80	28,00
FENOBARBITAL 40MG/ML FRS. 20 ML SOL. ORAL				20,00	3,00	60,00
LEVOFLOXACINO 500 MG				70,00	0,98	68,60
DICLOFENACO DIETILAMONICO, EMUGEL TUBO COM 60 GRS.				10,00	2,90	29,00
DILTIAZEM 30MG				600,00	0,13	80,40
DIMENIDRATO + PIRIDOXINA 50/10MG				600,00	0,18	108,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GINKO BILOBA 80MG				2.040,00	0,13	265,20
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG				200,00	3,22	643,80
HIDROXIZINA , CLORIDRATO 10 MG/05 ML COM 120 ML				70,00	6,00	420,00
GLIMEPERIDA 4 MG				90,00	0,25	22,50
GLICAZIDA MR 30 MG				600,00	0,48	288,00
INDAPAMIDA 1,5 MG SR				250,00	0,30	75,00
DOPAMINA, CLOR. 5 MG/ ML AP 10ML				10,00	0,90	9,00
DOXAZOSINA, MESILATO 2MG				350,00	0,20	70,00
FORMOTEROL 12 MCG - CÁPS PARA INALAÇÃO				120,00	1,00	120,00
FORMOTEROL + BUDESONIDA 6+200 MCG PÓ PARA INALAÇÃO				120,00	1,10	132,00
IPRATOPIO 0,025 % - PARA INALAÇÃO COM 20 ML				50,00	0,65	32,50
ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40MG				168,00	1,50	252,00
ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL				3,00	9,50	28,50
EZETIMIBE 10MG + SINVASTATINA 20MG				360,00	2,24	806,40
PAROXETINA 20MG				300,00	0,20	60,00
RANITIDINA 150MG/10ML COM 100ML				5,00	4,50	22,50
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG				600,00	0,17	103,80
LEVOTIROXINA 150MCG				150,00	0,21	31,50
LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG				150,00	0,21	31,50
METROPOLOL SUCCINATO 50MG				240,00	0,75	180,00
PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG				50,00	0,06	3,00
LISINOPRIL 10MG				150,00	0,30	45,00
LIDOCAINA , CLORIDRATO 2% GEL COM 30 GRAMAS				5,00	1,80	9,00
LISINOPRIL 20MG				150,00	0,75	112,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
NIMODIPINA 30 MG				1.200,00	0,40	480,00
NIMESULIDA 50MG / ML GOTAS-15 ML				300,00	1,25	375,00
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG				120,00	0,85	102,00
SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG				420,00	5,82	2.444,40
SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/1000MG				224,00	2,93	656,32
LOTAR 05/50 MG				90,00	1,60	144,00
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG				390,00	0,71	276,90
PROPILTIOURACILA 100MG				180,00	0,63	113,94
PROMETAZINA 50MG/2ML				50,00	1,25	62,50
QUETIAPINA 25MG				224,00	0,20	44,80
OXCARBAZEPINA 300 MG				120,00	0,45	54,00
VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160/12,5MG				360,00	0,69	248,40
VALSARTANA 320 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				360,00	0,69	248,40
VARFARINA SÓDICA 5MG				500,00	0,12	62,50
CEFTRIAXONA 500MG - IM+LIDOCAÍNA 1% - FRASCO COM 2ML				200,00	13,99	2.798,00
TERBUTALINO, SULFATO 5 MG/ML				50,00	1,50	75,00
CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO 10MG				60,00	0,20	12,00
VILDAGLIPTINA 50MG				112,00	2,92	327,04
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				448,00	2,92	1.308,16
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG				168,00	2,92	490,56
CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG				120,00	0,96	115,08
TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML				30,00	3,35	100,50
SULPIRIDA 50MG				120,00	0,55	66,00
			TOTAL			<b>30.735,90</b>